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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 14.06.22. 

 

Sak 65.22 Ark 137  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 66.22 Ark 137  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 31. mai 2022. 

 

Sak 67.22 Ark 612 Saksbeh.: OOps 
Søknad om inntak av nytt medlem – Arne Beddari’s jaktlag 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Engerdal fjellstyre 25. mai.  
- Søknad fra jaktlaget, datert 1. juni.  

Bakgrunn 

Arne Beddari’s jaktlag ble trukket ut for elgjakt i Kastflolia. Engerdal fjellstyre stiller krav om 
at jaktlaget skal ha egen godkjent ettersøkshund i laget. Oppgitt hund i søknaden disponeres 
ikke av jaktlagsmedlem, og laget oppfyller således ikke satte krav.  

Jaktlaget søker nå om å ta inn nytt medlem på jaktlaget, som innebærer at jaktlaget disponerer 
hund i eget lag.  

Fjellstyrets krav om at laget disponerer egen ettersøkshund, framgår i flere ulike 
sammenhenger. Ved utlysning ligger følgende tekst: 

I tildelingsåret godkjennes ikke nye medlemmer med mindre det foreligger spesielle, 
og /eller medisinske årsaker som kan dokumenteres. I tillegg kan et fritak om egen 
ettersøkshund ikke påregnes å bli gitt sammen med søknad om elgjakt i tildelingsåret.  

 

Bestemmelsen er forankret i «Lokale bestemmelser»:  

Krav om godkjent ettersøkshund: 
I henhold til § 23 i Forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst, skal jaktlaget under 
jakta ha tilgang til godkjent ettersøkshund. Dersom slik hund ikke medføres under 
jaktutøvelsen, skal det gjennom skriftlig avtale være sikret tilgang innenfor rimelig 
tidsrom etter påskyting. (4 timer). I henhold til elgjaktkontrakten (pkt 5) krever 
fjellstyret i utgangspunktet at godkjent ettersøksekvipasje er tilgjengelig i jaktlaget. 
Det er kun i helt ekstraordinære tilfeller man dispenserer fra dette.  
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Dessuten ligger det som en forutsetning ved kontraktsinngåelse, og avtalen vil ikke 
kontrasigneres fra fjellstyrets side med mindre kravet er oppfylt, eller det er gitt en 
dispensasjon.  

5. Krav om godkjent ettersøkshund 
I. h.h.t. §23 i forskrift av 22. mars 2002 nr 150 om utøvelse av jakt og fangst, skal 
jaktlaget under jakta ha tilgang til godkjent ettersøkshund. Engerdal fjellstyre krever 
at godkjent ettersøksekvipasje er tilgjengelig i jaktlaget. Minst en av jaktlagets 
medlemmer må dokumentere innhav av godkjent ettersøkshund ved 
kontraktsignering. 

 

 

Administrasjonens vurdering 

Engerdal fjellstyre har som prinsipp at i hovedsak ikke godkjenne inntak av nye 
jaktlagsmedlemmer i tildelingsår (jfr sak 17.19<). Det kan imidlertid foreligge grunner for at 
det er aktuelt, f.eks ved at jaktlag uten jakt inviteres med på jaktlaget som har jakt. Andre 
grunner som kan utløse saklig grunnlag for å godkjenne opptak av nytt medlem er ved 
dødsfall i jaktlaget eller hvis godkjent ettersøkshund dør av ulike årsaker.  

I dette tilfellet har jaktlaget hatt en forhåpning om å få godkjenning på et jaktlagsmedlems 
hund, men har så langt ikke fått det til. Nå vil det heller ikke være mulig før lengre ut på 
sommeren. Derfor søker laget om å ta opp et nytt medlem i laget.  

Fjellstyrets krav om at laget skal disponere egen ettersøkshund er et krav som er strengere enn 
de nasjonale krav om «tilgang» til godkjent ettersøkshund (f.eks. ettersøksavtale). Fjellstyrets 
krav går derfor lengre enn de nasjonale krav. Det kan gjøres vurderinger på om kravet er 
rimelig eller ikke. Administrasjonene er av den oppfatning at dette kravet ikke kan sies å være 
urimelig, så lenge dette faktisk også lå som forslag ved siste revidering av «Forskrift om 
utøvelse av jakt, felling og fangst», dog uten å bli vedtatt. Men det viser at det har vært 
ønskelig med et slikt krav.  

Ved forrige tildeling av elgjakt i 2018 godkjente fjellstyret (administrativt) inntak av nytt 
medlem etter tildeling, noe som medførte at jaktlaget derigjennom oppfylt kravet til 
ettersøkshund i eget lag. Dette var omstridt da, fremst ved at det var et «innenbygdslag» det 
angikk. Men på det tidspunktet kan en heller ikke si at det ble gjort formelle feil, all den tid 
det ikke stilles krav om å ha ettersøkshund på plass ved søketidspunktet. Det er fortsatt mulig 
å få godkjent ettersøkshund mellom tildeling av jaktfelt og elgjaktstart. Derimot viser 
erfaringen at det ikke nødvendigvis er en formalitet å få det til, men at det faktisk kreves litt 
innsats over tid.  

Verdt å merke seg er at det i utgangspunktet ikke er åpnet for å dispensere fra alle 
bestemmelser knyttet elgjakta på generelt grunnlag. Sakene må behandles individuelt, og det 
er ingen automatikk i at en skal kunne jakta elg på statsallmenningen i Engerdal uten å 
oppfylle alle krav. Det synes imidlertid som en oppfatning hos en del jegere at reglene ikke er 
absolutte.  
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Saken vurderes slik at kravet om godkjent hund i eget jaktlag var kjent ved utlysning. I tillegg 
er det opplyst at fritak fra dette ikke kan påregnes. Således bør søknaden fra Arne Beddaris 
jaktlag avslås.  

Det som taler for at søknaden kan innvilges er at fjellstyrets krav er strengere enn det 
nasjonale kravet, og det dermed er en uhensiktsmessig innskrenking i forhold til disse.  

Kravet anses å være av privatrettslig karakter og det vurderes ikke å være gjenstand for 
klageadgang.  

     

Administrasjonens forslag til vedtak:  

Søknad fra Arne Beddari’s jaktlag om inntak av nytt jaktlagsmedlem avslås.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 14.06.22 

4 
 

 

Sak 68.22 Ark 612 Saksbeh.: OOps 
Søknad om utsatt frist – Johan S. Langsjøen’s jaktlag 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Engerdal fjellstyre 25/5-22. 
- E.poster fra Langsjøens jaktlag, datert3/6 og 8/6. 

Bakgrunn 

Johan S. Langsjøens jaktlag ble trukket ut for elgjakt i Sømåkvolvet. Etter trekning har ett 
innenbygdsboende jaktlagsmedlem trukket seg fra laget. Dette medfører at jaktlaget ikke 
oppfyller satte krav ift antall innenbygdsboende jegere på laget.  

I og med at jaktlagsmedlemmet gikk ut av laget etter søknadsfrist og trekning, er det vurdert 
som rimelig at jaktlaget gis mulighet til å ta med ett nytt medlem. Jaktlaget rår ikke over 
enkeltmedlemmers utmeldelse, og i dette tilfellet har utmeldelsen satt jaktlaget i en vanskelig 
situasjon. Det er derfor gitt en frist fram til 8. juni med å innkomme med et nytt medlem for 
godkjenning. Dette har ikke jaktlaget lykkes med og ber nå om frist til 10. august med å 
komme med et nytt medlem.  

Fristen er bestemt administrativt av fjellstyret og henger sammen med den totale 
administrasjonen av elgjakta. Denne følger samme tidsplan som tidligere år, ved at kontrakt 
sendes jaktlagene før sommerferien, ca 1. juli. Alle jaktlagsmedlemmer skal signere 
kontrakten senest 10. august (vedtatt i fjellstyresak 17.19). Da skal også dokumentasjon på 
godkjent skyteprøve for alle jaktlagets medlemmer være inne, samt forhåndsfakturert beløp. 
Når alt er i orden kontrasignerer fjellstyret kontrakten og jaktlaget er godkjent for jakt.  

I e-posten fra jaktlaget bes det også om at fjellstyret vurderer å dele opp jaktfeltet slik at det 
blir færre dyr på hvert felt. På den måten vil kravet til antall jaktmedlemmer endres og det vil 
bli lettere for laget å tilfredstille krav.  

 

Administrasjonens vurdering 

Jaktlaget ber om utsatt frist med begrunnelse i at det ikke finnes noen klare regler mht 
tidsfrister i «Generelle bestemmelser» eller «Lokale bestemmelser». Det stemmer at disse 
bestemmelsene ikke fastsetter tidsfrister for denne type problemstillinger. Dette av den enkle 
grunn at det er opp til fjellstyret å administrere forløpet for kontraktsinngåelse. 
Utgangspunktet er også at det, som for de fleste lag på statsallmenningen i Engerdal, ikke er 
nødvendig med noen periode for å ordne opp i forhold som er nødvendig for å bli godkjent 
ihht til de bestemmelser som er satt. Det er kun i unntakstilfeller at det skal være nødvendig 
med dispensasjoner fra gitte kriterier.  

Administrasjonen finner det også å knytte en kommentar til søknadens utsagn om at de er blitt 
«anmodet» om å søke om utsatt frist. Det som er opplyst fra administrasjonens side er at det 
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er nødvendig at de søker skriftlig dersom ytterligere tid skal kunne gis. Dette ut fra at det er 
ønskelig med skriftlighet rundt handteringen av disse spørsmålene.    

Arne Elgaaen har i e-post den 20 mai meddelt fjellstyret at han ikke ønsket å stå som 
jaktlagsmedlem på Langsjøens jaktlag. Administrasjonens forstår dette forholdet slik at det 
også da var godt kjent for jaktlaget. Den 25 mai sendte fjellstyret ut e-post og ga en tidsfrist til 
den 8. juni med å erstatte jaktlagsmedlemmet. Dette gir en tidsfrist på 14 dager. I tillegg var 
forholdet kjent for jaktlaget tidligere, slik at de i realiteten har hatt om lag 3 uker på å skaffe 
nytt medlem til laget.  

I saken må det vurderes hvorvidt den tidsfristen som er gitt er rimelig og om det har gyldighet 
i og med det er et administrativt vedtak. Til det er å si at det er urimelig å hevde at den ikke 
har gyldighet i det hele tatt. Fjellstyret kan selvfølgelig fatte vedtak om at den bør være 
lengre. Men administrasjonens vedtak kan ikke oppheves med mindre den er i strid med 
fjellstyrets føringer og tidligere vedtak. Det hører med til denne vurderingen at sjøl om 
Fjelloven ikke hjemler for delegering av vedtaksmyndighet, er det urimelig at alle saker som 
berører fjellstyrets løpende drift skal avgjøres i styremøter, jfr bl.a. advokat Gresseth’s 
vurdering om delegering i motorferdselssaker. I denne konkrete saken om satt frist for å gis 
mulighet til å innta et nytt medlem, er det ikke i fjellstyrets ønske at saken skal dra ut 
unødvendig i tid. Det vurderes derfor som at administrasjonens handlemåte i saken ikke 
strider mot fjellstyrets føringer og tidligere vedtak.   

Jaktlaget er satt i en vanskelig situasjon. Når det nå så langt ikke har lykkes det å finne et nytt 
medlem, vurderes det som usikkert om det i det hele tatt er mulig. Tatt i betraktning at det er 4 
innenbygdsboende søkerlag som står på venteliste er det ikke vanskelig å finne et nytt lag å 
gjøre avtale med. Men dess lengere fjellstyret venter, dess dårligere blir muligheten for å få 
inn et nytt jaktlag. Dette fordi de jaktlag som står uten jakt kan skaffe seg jakt andre steder, 
det er feriesøknader som skal avklares m.m. Basert på tidligere erfaringer vurderes det som 
vanskelig å erstatte et lag i august.  

Jaktlaget har for så vidt heller ikke krav på lenger tidsfrist. Tidsfristen blir fra 
administrasjonens side vurdert som rimelig, og det   

Når det gjelder spørsmålet om å vurdere å dele jaktfeltet i to, var dette et spesifikt tema som 
fjellstyret hørte interessenter om i vinter i forkant av det ble gjort vedtak om driftsplan, 
inndeling av jaktfelt, lokale bestemmelser m.m. i februar. Tilbakemeldinger fra denne 
høringen viste liten støtte til en ytterligere oppdeling av jaktfelt. Det vurderes dessuten som 
urimelig å gjøre dette nå, i og med det ikke var en del av utlyst tilbud. Dersom en velger en 
slik oppdeling, er administrasjonen av den oppfatning at terrengene må lyses ut på nytt.  

  

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Søknaden fra Langsjøens jaktlag om utsatt frist for inntak av nytt medlem innvilges 
ikke, og satt frist til den 8. juni stadfestes. Langsjøens jaktlag vurderes ikke å oppfylle 
kriteriene for tildeling av jakt, og jaktfeltet tilbys jaktlag på venteliste i prioritert 
rekkefølge.  
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2. I spørsmålet om oppdeling av jaktfelt, viser fjellstyret til sin behandling av sak 08.22, 
og høring i forkant. Fjellstyrets vurdering om at det ikke var hensiktsmessig å dele opp 
i flere jaktfelt bygger bl.a. på at tilbakemeldingene fra interessentene ikke støttet dette. 
Fjellstyret mener at en oppdeling i ytterligere jaktfelt nå, vil endre kriteriene såpass 
mye at det burde vært kjent ved utlysning. Fjellstyret opprettholder derfor sitt vedtak i 
nevnte sak vedr inndeling av jaktfelt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 14.06.22 

7 
 

Sak 69.22 Ark 612 Saksbeh.: OOps 
Vedr godkjenning av jaktsøknad - Kjell Orthe’s jaktlag.  

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Engerdal fjellstyre 25/5-22. 
 

Bakgrunn 

Kjell Ola Orthes jaktlag er i e-post fra fjellstyret den 25. mai bedt om å innkomme med 
tilleggsinformasjon. Bakgrunnen er at søknaden om elgjakt på statsallmenningen ikke 
tilfredstiller våre krav til nødvendig informasjon, og utilstrekkelig for å inngå kontrakt. Bl.a. 
er det mangelfulle kontaktopplysninger for flere jaktlagsmedlemmer og jaktlaget disponerer 
ikke ettersøkshund i laget.  

Jaktlaget har ikke respondert på henvendelsen.  

 

 

Administrasjonens vurdering 

Saken dreier seg et jaktlag som ikke oppfyller kriteriene for at vi skal kunne inngå avtale. De 
har heller ikke respondert på fjellstyrets e-post sendt den 25. mai, om kontaktinformasjon og 
mangel på ettersøkshund i eget lag. 

Engerdal fjellstyre praktiserer en avtaleform der vi inngår avtale med alle jaktlagets 
medlemmer, og ikke bare jaktleder. Dette betinger at vi bl.a. har kontaktinformasjon for hver 
enkelt jeger.  

Jaktlaget har søkt jakt i flere statsallmenninger og er således godkjent på bakgrunn av det. For 
søknad hos Engerdal fjellstyre skulle antakelig ikke laget vært godkjent som søker.  

At laget ikke har respondert på fjellstyrets henvendelse, kan vurderes på to ulike måter. En 
problemstilling er hvorvidt jaktleder har mottatt e-posten. Den er sendt på oppgitt adresse i 
søknaden og sees på som en adresse jaktleder kan nåes på. Det er ikke kommet kvittering om 
at søknaden ikke er levert, som er vanlig i vårt e-postsystem dersom det er feil i adresse, at e-
postkontoen ikke er tilgjengelig (full innboks, opphør o.l.).  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

Søknad fra Per Ola Orthes jaktlag om elgjakt på statsallmenningen i Engerdal 
godkjennes ikke. Jaktfeltet Lensmannsberget tilbys derfor annet jaktlag på venteliste.  

 


